vis pene demersa est. Ac eum tributa exaggerasse et magistratus publicanis vendidisse et fertilissimos agros suis aratris proscidisse **266** nec ipse dissimulare possum. Sed pecunia hoc modo collecta non tam in thesauros referrebat quam utraque manu liberaliter effundebatur, partim in monasteria, sacras aedes et pauperes Romanos, partim vero et maxima quidem ex parte, in varias gentes, Latinas praesertim. Nam ex munificentiae ostentatione effuse spargebat et insumebat ea quae utraque manu collegerat, et acerbissimos exactores quæstores designabat. In justa sumptuum parte illa neptis ejus Theodora, cujus, ut dixi, consuetudine utebatur, quamvis expers diadematis, tamen comitatu plane regio utebatur, mulier superciliosa et arrogans, quæ palatium nisi exquisite perpuratum ingredi recusabat. Sed et filio ex ea procreato et aliis pluribus tota maria pecuniae affuebant. Eunuchis quoque cubiculariis aliisque ministris ex peregrinis ortis nationibus, semibarbaris, qui expeditius spuebant quam loquebantur, erat facilis et benignus, eosque in divitum numerum referebat, ut acervis pecuniarum et omni genere **267** ornamentorum tanquam maximarum gentium proceres circumfluerent, idque cum omnis eruditionis expertes linguæ Græcæ vestigia ita persequerentur ut speculæ et rupes extremum sonum pastoralium canticorum. His tanquam observantissimis et fidelissimis ministris non modo summos magistratus tradebat, sed pro tribunali juris dicendi provinciam in causis difficillimis, quæ vel peritissimis legum negotium facesseroent, assignabat. Cum aliqua provincia describenda erat (id autem fiebat sæpius), istiusmodi cœtus eruditus præponebatur. Quodsi quando nobilis aliquis Romanus eis adjuungebatur, vir prudens et cordatus, is ea de causa mittebatur ut descriptionis munus obiret cæterosque labores colligendi tributi sustineret: barbarus vero pecuniam accipiebat, et saccos obsignatos ad imperatorem mittebat. Sed pleraque contra eveniebant quam sperabat ille. Nam dum Romanos peculatus suspectos cavebat, non animadvertit se avaros Barbaros locupletare et homunciones infelices beare, atque interim Romanos a se alienare, ut fidei et natura insitæ et doctrina comparatæ **268** obliviscerentur. Cognita enim imperatoris de se suspicione, quod ministri potius ac bajuli quæstus quam fideles procuratores indicarentur, et bini in provincias mitterentur, servi magis quam gubernatores imperii, id solum agebant quod in mandatis acceperant, et extortam pecuniam tanquam in manipulos colligatam ad barbarum illum magna prædium auctoritate et plurimis Romanis prælatum velut in aream congerebant, cætera vero negligebant: ne dicam ad imperatorem pauca et veluti quisquillias pervenisse, illos vero pleraque suffuratos esse. Fidelis enim servi munus erat scilicet ex farina